
                                                                                                                                                    
 

  

ČESKÁ TRIATLONOVÁ ASOCIACE  

  Zátopkova 100/2 ,  PS 40,  160 17  Praha 6  
  Te l . / fax:  +  420 257 210  609  
  triatlon@triatlon.cz -  www.triatlon.cz -  w w w. czec ht r i s er ies . c z   
 

 

 

Změny v pravidlech ČTA pro rok 2017 

V reakci na prosincové změny v mezinárodních pravidlech (ITU) a na zkušenosti z loňského 
ČP, provedla technická komise úpravu pravidel, které byly následně schváleny radou ČTA.  

 Závodník nesmí zapůjčit část vybavení, pokud by tím sám nebyl schopen dále pokračovat 
v závodu. Toto se týká například půjčení bot, kola, rámu nebo helmy. V tomto případě 

budou diskvalifikování oba závodníci. Bod 2.2.1 a 2.2.2. Převzato z pravidel ITU. 

 Dočasné pozastavení licence/závodní činnosti – soutěžní výbor může nově 
rozhodnout o dočasném pozastavení licence/závodní činnosti za nebezpečné nebo 
násilné chování. Závodník nesmí startovat do rozhodnutí disciplinární komise, 
případně rady. Bod 3.6. 

 Běžecký penalty box – na závodech ČP bude v sezóně 2017 použit běžecký penalty 
box pro tresy spojené se žlutou kartou. Týká se prohřešků, které se stanou po prvním 
depu. ŽK s časovou penalizací, kterou závodník obdrží do prvního depa si odpyká tak 
jako doposud přímo v prvním depu. Žlutá karta nebude po prvním depu závodníkům 
ukázána rozhodčím, závodník se o trestu dozví skrze informační tabuli před penalty 
boxem na běhu. Bod 3.4 pravidel. Převzato z pravidel ITU. Žactva se běžecký penalty 
box netýká, žáci budou zastaveny rozhodčími na trati vzhledem k časové penalizaci 5 
sekund. Princip fungování běžeckého penalty boxu bude ještě vysvětlen 
samostatným článkem na www.triatlon.cz. 

 Trest ŽK se na středních a dlouhých tratích zvýšil z 30 sekund na 1 minutu. Tabulka 
3.4.1 pravidel. Převzato z pravidel ITU. 

 Běžecký penalty box se týká i trestů spojených s ŽK na cyklistice. Závodník už tedy 
nebude zastavován rozhodčím. Při modré kartě se závodník zastaví v cyklistickém 
penalty boxu, při žluté v běžeckém. Body 5.1.7 a 5.1.8 pravidel. Převzato z pravidel 
ITU. 

 Na závodech ČP musí být nově k dispozici oficiální prostor pro náhradní kola. Bod 
5.1.9 pravidel. Převzato z pravidel ITU. 

 Použití nestandartního vybavení – zaměřeno na závodníky s různým stupněm 
postižení, kteří potřebují různé technické úpravy vybavení. Podléhá schválení TK. Bod 
5.2.5. 

 Zákaz použití diskových brzd na kolech při povolené jízdě v háku. Bod 5.2.8. Převzato 
z pravidel ITU. 

 Kapitola 8 převzatá z pravidel ITU upravuje délky standartních tratí a věkových 
omezení. 

 Kapitola 11 upřesňuje typy protestů a je nový i formulář na protesty (17.1.). Na 
vyžádání u HR nebo TD závodu. 

 

V Pardubicích dne 21.3.2017      Petr Mužíček 

petr.muzicek@triatlon.cz 

mailto:triatlon@triatlon.cz
mailto:petr.muzicek@triatlon.cz

